20110000901

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

E-mail; spravka@duma.mos.ru

Справочная служба; 8 (495) 957-03-30

Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Телетайп 114383-ANIS

Телекс 414178-ANIS

Internet: http://www.duma.mos.ru

Страстной бульвар, д. 15/29. стр. 1.

Москва. ГСП-4. 127994

Телефон

2 1 ЯНВ 2020 № Of-

Руководителю Департамента

инвестиционной и промышлеиной

политики города Москвы

На№

Прохорову А.В.

Уважаемый Александр Владимирович!

Инвестиционным контрактом от 12.11.2007 № 160 (реестровый номер

15-000015-0000-0000-00000-07), заключенным между Правительством Москвы и

ООО «Олета», предусмотрено строительство объектов социального назначения в

рамках комплексной застройки территории ЖК «Город-парк Переделкино

Ближнее» по адресу: г. Москва, п. Внуковское, севернее д. Рассказовка.

При проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории но

адресу: г. Москва, нос. Внуковское, дер. Рассказовка, ПАО, населением была

выражена обеспокоенность о недостаточной обеспеченности жителей ЖК «Город-

парк Переделкино Ближнее» объектами социальной инфраструктуры, в связи с тем,

что текушие темпы строительства объектов социального назначения значительно

отстают от темпов жилищного строительства, а в уже построенных объектах

имеется загруженность и дефицит мест.

В целях удовлетворения потребностей жителей ЖК «Город-иарк

Переделкино Ближнее» в социальных услугах ООО «Олета» письмом от 07.11.2019

№ 66-408/19-исх (копия письма прилагается) выразило готовность закрепить в

инвестиционном контракте следуюшие сроки строительства объектов социальной

инфраструктуры:

Школа на 2100 мест 11 квартал 2022 г.

Школа на 2100 мест И квартал 2024 г.

ДОУ на 350 мест III квартал 2020 г.

ДОУ на 350 мест III квартал 2021 г.

ДОУ на 350 мест И квартал 2023 г.

Московская городская Дума № 08-62-8747/19 от 21.01.2020

1

- ДОУ на 350 мест II квартал 2024 г.

- Поликлиника на 750 посещений IV квартал 2022 г.

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас рассмотреть возможность

закрепления в инвестиционном контракте от 12.11.2007 № 160 вышеуказанных

сроков строительства объектов социального назначения, а также предусмотреть

для инвестора штрафные санкций за несвоевременный ввод в эксплуатацию

данных объектов.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Г
Депутат Московской городской Думы В.В. Головненко

Евстифеев Евгений Сергеевич

(495) 957-03-62

Общество с ограниченной ответственностью

«Олега»
ОГРН 1045003353493, ИНН 5018092940

142700, Московская область. Ленинский район, г. Видное, ул. Березовая, дом 9, помещение 6

от 07Л 1,2019г. № Депутату Московской городской Ду

Головченко Валерию Владимировичу
мы

На № от

Уважаемый Валерий Владимирович!

По результатам рабочего совещания

«Переделкино Ближнее» в
вопросу обеспеченности микрорайона

поселении Внуковское объектами
назначения и ввиду объективной необходимости ускорения сроков строи'

учреждений образования и здравоохранения, направляем план-график ввода

эксплуатацию указанных объектов.
Дополнительно сообщаем

по

социального

гельства

в

о намерении компании закрепить указанные сроки в
инвестиционном контракте с г. Москва:
• Школа на 2100 мест III квартал 2022г.

• Школа на 2100 мест II квартал 2024г.

• ДОУ на 350 мест III квартал 2020г.

• ДОУ на 350 мест III квартал 2021

• ДОУ на 350 мест II квартал 2023г.

• ДОУ на 300 мест И квартал 2024г.

' Поликлиника ни 750 посещений IV квартал 2022г.

г.

Принимая во внимание потребности жителей микрорайона,

включение в состав поликлиники на 750 посещений

консультации.
Также в

подтверждаем

в смену отделения женской

рамках проектируемых и строящихся
назначения прорабатывается размендение объектов культурного назначения.

помещений нежилого

Генеральный дирек гор
Ю.А. BacKaKOEi